ДЛЯ ОЗНАКОМЛЕНИЯ, НЕ РАСПЕЧАТЫВАТЬ, НЕ ЗАПОЛНЯТЬ
Договор № _____

об оказании платных образовательных услуг

с родителями (законными представителями) воспитанников

г. Екатеринбург                                                                                                  от «___ »  ___________ 2024 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад комбинированного вида

№ 468, осуществляющее образовательную деятельность (далее – образовательная организация)  на основании

лицензии, выданной Министерством общего и профессионального образования Свердловской области

01.12.2017 года серия 66ЛО1 № 0006215 регистрационный номер  19543 сроком действия – бессрочно

(именуемый в дальнейшем «Исполнитель») в лице заведующего Ивашовой Светланы Юрьевны,

действующего на основании Устава, с одной стороны и

____________________________________________________________________________________________,
(ФИО, и статус законного представителя несовершеннолетнего ребенка)

(именуемым в дальнейшем «Заказчик»), с другой стороны, действующий в интересах несовершеннолетнего

ребенка______________________________________________________________________________________,
                                                      (Фамилия, имя ребенка)

проживающего по адресу ________________________________________________________ (именуемый в

дальнейшем «Потребитель»), заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется оплатить платную образовательную услугу
Наименование услуги Вид

образовательной

программы

Направленность

образовательной

программы

Форма предоставления

(оказания) услуги

(индивидуальная, подгрупповая)

Количество академических часов

в неделю в месяц

      1.2. Срок реализации данной услуги в соответствии с учебным планом составляет 9 месяцев в год.

      1.3. Форма обучения: очная.

2.    Права Исполнителя, Заказчика

Исполнитель вправе:

2.1. Самостоятельно осуществлять выбор форм и содержания оказываемой услуги, указанной в разделе 1

настоящего договора, в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также осуществлять подбор и

расстановку кадров.

Заказчик вправе:

2.2. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и

обеспечения надлежащего исполнения услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего договора,

образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития.

2.3. Заказчик, надлежащим образом исполнивший свои обязательства по настоящему договору, имеет

преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего

договора.

3.    Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

3.1. Организовать надлежащее исполнение услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего договора.

3.2. Обеспечить для проведения занятий помещение, соответствующее санитарным и гигиеническим

требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявленным к

образовательному процессу.

3.3. Проявлять уважение к личности Потребителя, не допускать физического и психического насилия,

обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психического здоровья, эмоционального

благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.

3.4. Сохранить место за Потребителем в случае пропуска занятий по уважительным причинам.

3.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю услуги в объеме, предусмотренном

пунктом 1.2 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих

нецелесообразным оказание данной услуги.

3.6. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым

календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемым Исполнителем.

Подпись родителя (законного представителя)

______________/______________/

4.    Обязанности Заказчика

Заказчик обязан:

4.1. Своевременно вносить плату за предоставленную услугу, указанную в разделе 1 настоящего договора.

4.2. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя.

4.3. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

4.4. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения

Исполнителем обязательств по оказанию услуги, указанной в разделе 1 настоящего договора, в количестве,

соответствующем возрасту и потребностям Потребителя.

4.5. Обеспечить посещение Потребителем занятий согласно расписания.

4.6. При непосещении Потребителем детского сада по болезни освобождение от оплаты производится по

табелю с предоставлением документа, подтверждающего уважительную причину отсутствия (медицинская

справка).

5.    Оплата услуг

5.1. Заказчик оплачивает услугу на основании Калькуляции платной дополнительной образовательной

услуги ежемесячно в сумме _________ (сумма прописью).

5.2. Стоимость 1 академического часа по платной   услуге составляет _____ рублей ____ копеек.

5.3. Оплата производится по квитанции со штрих-кодом установленного образца на расчетный счет

Исполнителя в банке. Оплата услуги подтверждается путем предоставления Заказчиком Исполнителю

квитанции, подтверждающей оплату.

5.4. Оплата производится авансовым платежом до 10 числа каждого месяца.

5.5. Перерасчёт производится только при отсутствии ребёнка по причине болезни и наличии медицинской

справки, её подтверждающей.

5.6. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за

исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного

основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

6.    Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон,

либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон

договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным Положением о порядке предоставления

платных образовательных услуг, действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. Договор в любое время может быть расторгнут Заказчиком, при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента отказа.

7.    Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств

по настоящему договору

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему

договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством

о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

7.2. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует по «30» июня 2025 г.

7.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

МБДОУ –  детский сад

комбинированного вида № 468
ИНН 6660019295
КПП 667001001

Л/С 69061004040

Уральское ГУ Банка России/УФК
по Свердловской области

г. Екатеринбурга

р/с 03234643657010006200
к/с 40102810645370000054

БИК 016577551

Адрес: 620137 г. Екатеринбург
ул. Ирбитская,7

Заведующий МБДОУ № 468

Ивашова Светлана Юрьевна
Тел./факс 341-59-03

Mail: mbdou468@mail.ru

Родитель

Ф.И.О. родителя (законного представителя)

_____________________________________________
_____________________________________________

_____________________________________________

Место работы
_____________________________________________

_____________________________________________

Дом. Адрес (фактический)
_____________________________________________

_____________________________________________

Дом. Адрес (по прописке)
_____________________________________________

_____________________________________________

Паспортные данные
№__________серия     _________________________

выдан _______________________________________

_____________________________________________
_____________________________________________

_____________________________________________

 Заведующий                                                                                                Подпись родителя

МБДОУ – детским садом № 468                                                              (законного представителя)

 __________________/ С.Ю. Ивашова                                                       ______________/______________/

Второй экземпляр договора об образовании получен мной лично «____»_____________20____ г.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-02-26T10:17:55+0500